Российская  Федерация
Республика Алтай

Муниципальное   образование

«Усть-Коксинский район»

Районный Совет депутатов
	[image: image1.wmf]

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Муниципал тÖзÖлмÖ

«Коксуу-Оозы аймак»

Депутаттарды аймак Соведи

РЕШЕНИЕ                                                                                      ЧЕЧИМ

29 мая 2015 г.                                                                                              № 17-8
с. Усть-Кокса

О внесении изменений и дополнений
в Решение Совета депутатов МО

«Усть-Коксинский район» от 27.09.2013г. № 2-5 «Об утверждении Регламента Совета депутатов

МО «Усть-Коксинский район» РА
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Усть-Коксинский район», Совет депутатов МО «Усть-Коксинский район» РА

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение Совета депутатов МО «Усть-Коксинский район» от 27.09.2013г. № 2-5 «Об утверждении Регламента Совета депутатов МО «Усть-Коксинский район» РА» (далее – Решение);
1.1. В Приложении № 1 к Решению «Регламент Совета депутатов муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай:

- в п. 8 статьи 4 слова «глава района» заменить словами «глава администрации»;
- в абзац 1 статьи 6 после слов «части его полномочий» добавить слова «, а также для проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Совета депутатов и действующих нормативных правовых актов Совета депутатов,»;

- статью 8 дополнить абзацем 9 следующего содержания «Президиум проводит антикоррупционную экспертизу проектов нормативных правовых актов Совета депутатов и действующих нормативных правовых актов Совета депутатов по поручения Председателя Совета депутатов в порядке, установленном Советом депутатов»;
- в статье 10 слова «подготовка заключений относительно кандидатур должностных лиц по профилю комиссии, назначение которых осуществляется по согласованию с Советом депутатов» исключить;
- в статье 23 слова «выражения недоверия заместителям Главы администрации, согласование назначений которых осуществлялось Советом депутатов, решение считается принятым, если за него проголосовало более 1\2 от общего числа депутатов, установленного для Совета депутатов (10 и более депутатов)» исключить;
- статью 27 изложить в новой редакции «Статья 27. Утверждение и изменение структуры и штатов администрации района осуществляется Советом депутатов по представлению главы администрации района.

Совет депутатов вправе выразить недоверие главе администрации района, а также должностным лицам администрации, с мотивированным обоснованием.

Постановка вопроса о недоверии осуществляется по инициативе Президиума, постоянной комиссии или группой депутатов, составляющей не менее 1/3 общего количества депутатов Совета депутатов.

Решение о выражении недоверия главе администрации района немедленно направляется Главе Республики, Председателю Правительства Республики Алтай, Государственному Собранию – Эл Курултай Республики Алтай для принятия мер, предусмотренных действующим законодательством.
Решение о выражении недоверия должностному лицу администрации направляется главе администрации для сведения».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов              Глава Муниципального Образования

МО «Усть-Коксинский район» РА                     «Усть-Коксинский район» РА

___________________ О.В.Акимов         ________________С.Н. Гречушников
PAGE
2